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目黒区 危機管理部 防災課　目黒区中央町1-9-7 目黒区防災センター内　TEL.03-5723-8700（直通）

あっせん価格はすべて税込み価格表示となっています。また、保存食料・保存
飲料水はすべて軽減税率（８％）が適用されています。
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①住所　〒
②氏名（フリガナ）
③電話番号
④

< 記入例 >

感震ブレーカーアダプター〈ヤモリ〉

避難21点セット

合計金額

7349

8801

1

2

品番号 品　名 数量
3,721

11,220

3,721

22,440

26,161

あっせん
価格

小計
金額

■訪問販売にご注意を！ 区や消防署の名をかたった訪問販売にご注意ください。
（区や消防署では訪問販売はしておりません。）
■医薬品、電池、粉ミルク、離乳食、治療食は、専門店でご購入ください。
■本チラシに掲載しているあっせん品以外の防災用品も取り扱っています。お気
軽に東京都葛飾福祉工場までお問い合わせください。

TEL.03-3608-3541
※個人情報は防災用品の
　あっせん以外では使用
　致しません。

障害者の職業対策の一環として、東京都が昭和47年に設置し、現在はすべての障
害者がひとりの社会人として職業をもち、自立した生活を営むことを目標に、社会
福祉法人東京コロニーが運営をしております。東京都葛飾福祉工場では開設以来、
防災用品や生活安全用品を開発し、生産してきました。

東京都葛飾福祉工場では事業活動を通じて被災地の復興および支援活動に努めてまいります。
諸般の事情により商品の取扱中止、代替品への変更、仕様の変更、品切れ等があることをご了承ください。
その際はご連絡いたします。

ハガキ

電子メール

消費税についてお申し込み方法

商品のお届けは宅配便により、直接各ご家庭または勤務先に配送いたします。
（お届け先は目黒区内のみに限らせていただきます。）
納品日時の指定はご遠慮ください。
注文生産の製品もありますので、お届けが2ヶ月程度かかる場合がございま
す。あらかじめご了承ください。

商品のお届け時に、商品と引き換えに代金をお支払いください。

返品・交換につきましては、商品到着後10日以内にご連絡ください。
商品の不良・傷・汚れなどの場合には、無償にて交換いたします。
お客様のご都合による返品の場合は、送料・手数料をお客様負担にてお願い
します。お客様のご都合による食料品・保存水の返品・交換はご遠慮ください。

配達の方法

代金のお支払い方法

返品・交換について

防災用品のお問い合わせ先

※自治会・企業等団体で申し込む場合は、事前に東京都葛飾福祉工場ヘ電話でご連絡ください。

FAX
目黒区ホームページの「防災用品等のあっ
せん」より右のFAX用申込用紙をダウンロ
ードし、プリントアウト、ご記入の上、ご送信
ください。
または、A4サイズ程度の大きさの紙にハガ
キでのお申し込み方法と同様に必要事項を
明記の上、先頭に「東京都葛飾福祉工場・目
黒区防災用品あっせん係」行と書いてご送
信ください。

お名前（ふりがな）・ご住所（郵便番号）・電話番号・品番号・品名・あっせん価格・
数量・小計金額・合計金額をご記入の上、下記アドレスまでお送りください。

FAX送信先
03-3608-5200

切手

郵便ハガキに品番号・品
名・あっせん価格・数量・金
額・住所・氏名・電話番号
をお書きの上、下記の住
所までお送りください。

防災用品あっせん価格表

meguro-tkf@tocolo.or.jp

合　　　計 円

品　　名品番号

東京都葛飾福祉工場  目黒区防災用品あっせん係 行   　 03-3608-5200
あっせん価格本体価格 金　額数 量

住　所

お届け先 ご自宅　　　　　勤務先

※発送は目黒区内に限らせていただきます。

2024.4

〒

フリガナ
氏　名 様

電話番号

FAX番号
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円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

7930
7931
7932
7933
7420
7050
7099
7039
7037
6116
6126
6118
7349
7361
1713
1723
1044
8835
6117
6666
8801
7965
3177
3265
6137
2270
2322
2841
2355
2451
2934
2935

マグニチュード7（ML-35） （2本1組）
マグニチュード7（ML-50） （2本1組）
マグニチュード7（ML-80） （2本1組）
マグニチュード7（ML-110） （2本1組）
〈不動王T型固定式〉（2個1組）
家具転倒防止板〈ふんばる君〉（2本入）
家具転倒防止具〈L字型金具〉
とびらロック（2組入）
ガラス飛散防止フィルム〈平面ガラス用〉
サニタクリーン・簡単トイレ 20枚入
サニタクリーン・洋式便器用セットⅡ
サニタクリーン・ポータブル
感震ブレーカーアダプター〈ヤモリ〉
感震ブレーカーアダプター用オプション〈ヤモリ・デ・リモート〉
光電式住宅用火災警報器 煙式
定温式住宅用火災警報器 熱式
エアゾール式簡易消火具 消す兵衛neo
帰宅困難者キット
サニタクリーン・組織用セット（200回分）
エレベーターチェア  スタンダードタイプ プレミアム
避難21点セット
タタメットBCP  プレーンタイプ
LEDミニアルミライト
手回し充電ラジオ〈ICF-B09W〉
エマージェンシーブランケット（2枚セット）
非常食セット
保存食5年セレクトセットⅡ
アルファ米（5種2袋セット）
ビスコ保存缶（5缶1セット）
えいようかん（５箱１セット）
スーパー保存水（５００㎖×２４本）
スーパー保存水（1.５ℓ×8本）

8,134
8,134
8,134
8,602
3,272
1,870
2,337
1,402
3,459
3,272
3,478
5,423
3,721
2,420
2,805
2,805
4,020

14,025
51,282

111,870
11,220
3,693
1,776

18,700
1,683
1,358
3,772
3,359
2,528
2,916
3,965
2,570

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

9,570
9,570
9,570

10,120
3,850
2,200
2,750
1,650
4,070
3,850
4,092
6,380
4,378
2,750
3,300
3,300
4,730

16,500
56,980

124,300
13,200
4,345
2,090

22,000
1,980
1,598
4,438
3,952
2,808
3,240
4,665
3,024

商品のお届け時に、商品と引き換えに代金をお支払いください。

あっせん価格には消費税が含まれております。
送料と代金引換手数料は、東京都葛飾福祉工場が負担します。

品番号 品　　名 本体価格 あっせん価格
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火
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7930
7931
7932
7933
7420
7050
7099
7039
7037
6116
6126
6118
7349
7361
1713
1723
1044

マグニチュード7（ML-35） （2本1組）
マグニチュード7（ML-50） （2本1組）
マグニチュード7（ML-80） （2本1組）
マグニチュード7（ML-110） （2本1組）
〈不動王T型固定式〉（2個1組）
家具転倒防止板〈ふんばる君〉（2本入）
家具転倒防止具〈L字型金具〉
とびらロック（2組入）
ガラス飛散防止フィルム〈平面ガラス用〉
サニタクリーン・簡単トイレ 20枚入
サニタクリーン・洋式便器用セットⅡ
サニタクリーン・ポータブル
感震ブレーカーアダプター〈ヤモリ〉
感震ブレーカーアダプター用オプション〈ヤモリ・デ・リモート〉
光電式住宅用火災警報器 煙式
定温式住宅用火災警報器 熱式
エアゾール式簡易消火具 消す兵衛neo

9,570
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9,570

10,120

3,850

2,200

2,750

1,650

4,070

3,850

4,092

6,380

4,378

2,750

3,300
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4,730

8,134
8,134
8,134
8,602
3,272
1,870
2,337
1,402
3,459
3,272
3,478
5,423
3,721
2,420
2,805
2,805
4,020 

品番号 品　　名 本体価格 あっせん価格
帰宅困難者キット
サニタクリーン・組織用セット（200回分）
エレベーターチェア  スタンダードタイプ プレミアム
避難21点セット
タタメットBCP  プレーンタイプ
LEDミニアルミライト
手回し充電ラジオ〈ICF-B09W〉
エマージェンシーブランケット（2枚セット）
非常食セット
保存食5年セレクトセットⅡ
アルファ米（5種2袋セット）
ビスコ保存缶（5缶1セット）
えいようかん（５箱１セット）
スーパー保存水（５００㎖×２４本）
スーパー保存水（1.５ℓ×8本）

8835
6117
6666
8801
7965
3177
3265
6137
2270
2322
2841
2355
2451
2934
2935
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簡易トイレ簡易トイレ

地震対策・転倒防止器具地震対策・転倒防止器具

マグニチュード7（2本1組）
家具を傷つけずに簡単に取付けられる家具転倒防止器具。シンプ
ルで強靱な構造は長年に渡って、ご家庭・オフィスなどで高い信
頼を得ています。滑らかな床面での家具の滑り出しを防ぐ補助板
（家具転倒防止板）付きで、安全性を高めています。
材質／鋼鉄（メラミン焼付塗装）

あっせん価格
8,134円
8,134円
8,134円
8,602円

番号
7930
7931
7932
7933

家具から天井までの高さ
ML-35 （25～35㎝）
ML-50 （35～50㎝）
ML-80 （50～80㎝）
ML-110 （80～110㎝）

※天面取付の場合※天面取付の場合 ※側面取付の場合※側面取付の場合

※家具と天井の間の
寸法が、ちょうど35、
50、80㎝の場合に
は、1つ上のサイズを
ご使用ください。

○取付け可能な家具類　本棚、食器棚、オフィス棚（スチール棚）、下駄箱、キャ
ビネット、サイドボード、テレビ台、パソコンラック、洋服タンス、クローゼット等
○取付け可能な壁材　木材、合板、ベニヤ板（ニス塗り、塗装品を含む）、スチー
ル材（塗装品を含む）、塩化ビニール樹脂壁紙、オレフィン樹脂壁紙（PE、PP、
EVA樹脂壁紙）、フッ素コートされた壁紙（キッチンまわりなどの汚れやすい
ところ）、繊維織物でできた壁紙、珪藻土が表面に付着した壁紙、無機質防火
壁紙（１１階建て以上の建物の内装）

×取付けできない壁材　セメントモルタル、石膏プラスター（表面から砂や粉
がはがれる）、表面のやわらかい壁紙（指で押すとふかふかとしてはがれやす
い）、コルク壁紙（コルクが表面に貼ってある）、紙壁紙（和紙や紙布でできた
壁紙）、ふすま、障子など

震度7対応
※兵庫県南部地震（震度7以上）で、
一般住宅及び高層マンション（15
階想定）の地震波で実証実験済

家具類の重さ
150㎏まで対応

補助板（家具転倒防止板）

家具転倒防止具〈L字型金具〉
頑丈な鉄製の焼付塗装した金具とネジで、タ
ンスや食器棚などの木製家具をガッチリ壁に
固定して転倒を防止します。
L型金具（大）：16×90×90（厚4.5）㎜ 2個
L型金具（小）：16×60×60（厚3.0）㎜ 2個
取付けネジ：壁側用8本、家具側用8本

あっせん価格 2,337円

7099

※取付ける場合、壁の桟と家具
の桟の中心に固定してくだ
さい。 

　　 〈不動王T型固定式〉（2個1組）
超発泡ダンパーが地震動をソフトかつ強力に吸収し、家具の転倒を
防ぎます。家具や壁を傷つけずに簡単に取付けることができます。
材質／ABS樹脂  ポリウレタンフォーム

あっせん価格 3,272円

7420

ふんばる君断面図ふんばる君断面図

壁にぴったり
つけてください

ふんばる君を取付けた時 ふんばる君がない時

耐震性能試験（震度7）
ふんばる君

　　  家具転倒防止板〈ふんばる君〉（2本入）
家具の前下部に敷くだけで地震に力を発揮する、耐震性能に優れた形状の転倒防止板です。
材質／合成樹脂エラストマー
幅4.3×90㎝（家具の幅に合わせてハサミやカッターでカットできます。）

あっせん価格 1,870円

7050

あっせん価格 1,402円

　　　
とびらロック（2組入）
ネジで食器戸棚などの扉に取付
け、丈夫なクサリで揺れによる扉
の開放を防止し、食器類の飛出
しを防ぎます。通常の扉の開け
閉めは簡単にできます。
内容／止め金具2組、クサリ2本
（長さ約6㎝と約9㎝、各1本）

7039

扉を開ける時は片方のピンを抜きます。（※写真は取付け例）

※ガラスの平らな表面にのみ
　貼ることができます。

7037

ガラス面に貼ることにより、割れ
た時にガラス破片の飛散を防ぎ
ます。どなたにも簡単に貼るこ
とができます。
92×185㎝　ヘラ付

あっせん価格 3,459円

ガラス飛散防止フィルム
〈平面ガラス用〉左がフィルムを貼った

ガラス扉

単体使用時

サニタクリーン・簡単トイレ 20枚入
便や尿の水分をすばやく凝固する高速吸水凝固シートを
便袋に圧着した、手軽な携帯用トイレです。防臭・抗菌効
果に優れ、折り返すだけで便器として使用できます。紙オ
ムツと同じ素材のため焼却処理ができるので衛生的です。
また、洋式トイレや市販のほとんどのポータブルトイレに
かぶせるだけで使用できます。

あっせん価格 3,272円

6116

サニタクリーン・洋式便器用セットⅡ
受けバッグとサニタクリーン便袋を洋式便器に取付ける
だけで、断水時などの水のない状況でもトイレとして利用
できる、取り扱いがとても簡単なセットです。便座カバー
を兼ねることで衛生的にも安心です。
サニタクリーン便袋10枚　受けバッグ1個

あっせん価格 3,478円

6126 　　 サニタクリーン・ポータブル
サニタクリーン便袋に、組立式の簡易トイレをセットした
タイプ。便座カバーを兼ねることで衛生面でも安心です。
サニタクリーン便袋10枚　組立式トイレ
密閉式収納袋1枚　脱臭剤4袋（12回分）　クリップ2個
使用時寸法／365×365×高350㎜
収納時寸法／390×385×厚145㎜

あっせん価格 5,423円

6118

※写真の便器は
　付きません。

防災用品
目黒区では区内在住・在勤者及び区内事業所等を対象に防災用品のあっせんをしています。いざというとき
に、自分や家族の命を守るため、日頃から災害に備えておくことが重要です。阪神・淡路大震災では、多くのか
たが建物や家具の下敷きになって亡くなりました。地震のときは、自分自身の命を守り、けがをしないことが
第一です。改めて家の中を確認し、安全な環境作りにご活用ください。その他避難用品も取り揃えています。

あっせんの
ご  案  内

目
黒
区

目
黒
区

回 覧



本体

エレベーターの閉じ込めに備える

あっせん価格 14,025円

8835 　　  
エレベーターチェア
スタンダードタイプ プレミアム
エレベーター内に長時間、閉じ込められた場合に最低限必
要な飲料水、ライト、トイレを収納した椅子です。本体は非
常用トイレとして使え、目隠し兼用のアルミシートと消臭剤
も附属されています。普段は優先席としても利用できます。
本体材質／スチール　合成皮革　ウレタン　PP
サイズ／高450×幅500×奥行346㎜　総重量／約13㎏
内容品／ 10年保存水（500㎖×6本）　紙コップ（10個）　
LEDランタン（1個）　高吸水性ポリマー・トイレシート（5枚）
トイレットペーパー（1個）　ポケットティッシュ（6個）　消臭
剤（1本）　アルミブランケット（6枚）　吸盤付きクリップ（2個）
冷却バンダナ（6枚）　非常用クッキー・10年期限（6袋）
非常用ホイッスル（1個） あっせん価格 111,870円

6666帰宅困難者キット 

救急セットDr.Kの内容品
コットンガーゼ(8枚入)
救急絆創膏(10枚入)
伸縮包帯
脱脂綿(5g入)  
綿棒(10本入)  
清浄綿(3枚)
ハサミ  ピンセット
ナイロン製巾着袋
(230×170㎜)

①防雨ライト（試用電池付）
②AM・FMラジオ（試用電池付）
③コンパクトワークセット
　（軍手・タオル各1）
④簡単トイレセット（3枚）
⑤サバイバルブランケット
⑥防塵マスク（2個）
⑦ポケットコート
⑧救急セットDr.ｋ（巾着型）
⑨ちり紙
⑩ポリ袋（10枚入）
⑪ホイッスル
⑫多機能ナイフ
⑬サバイバル・ウォーク・マニュアル

箱入
約315×240×130㎜
重量／約1.6㎏

　　 
サニタクリーン・組織用セット（200回分）
企業・団体・防災組織など多人数に対応できる、洋式便器用
の備蓄用特別セットです。
内容／サニタクリーン便袋（1パック20枚）×10パック　
受けネット1個　使用済収納大袋10枚　トイレ用脱臭剤10
本（1本あたり20回分）
重量／約15.5㎏　梱包時サイズ／565×360×高465㎜

あっせん価格 51,282円

6117 トイレ用脱臭剤

この他にも、事業所等用の防災用品を取り揃えています。東京都葛飾福祉工場へご相談ください。

帰宅困難時に備える 断水時に備える（トイレ対策）

内容品内容品

マンション・事業所用品マンション・事業所用品 個人の方でもお申し込みいただけます。 スプーン付

7965

持ち出しやすい所に
かけておくことも。

　　  タタメットBCP  プレーンタイプ
厚生労働省 保護帽規格「飛来･落下物用」国家検定合格品
折りたたみ式ヘルメット。本体を横から押し込むだけで簡
単に立体化できます。かぶり心地も快適です。
材質／ポリプロピレン樹脂
立体サイズ／235×151×292㎜
収納サイズ／332×221×35㎜
サイズ調整／47～62㎝
重量／369ｇ あっせん価格 3,110円

　　  タタメットBCP  プレーンタイプ
厚生労働省 保護帽規格「飛来･落下物用」国家検定合格品
折りたたみ式ヘルメット。本体を横から押し込むだけで簡
単に立体化できます。かぶり心地も快適です。
材質／ポリプロピレン樹脂
立体サイズ／235×151×292㎜
収納サイズ／332×221×35㎜
サイズ調整／47～62㎝
重量／369ｇ あっせん価格 3,693円

2270　　  非常食セット （賞味期限5年3ヶ月）
水がなくても温めなくてもそのまま食べられる、お
かゆとおかずの非常食セット（1人1日分）。袋から直
接食べられるので、非常時に最適です。おかゆにお
かずを混ぜると、より美味しく召し上がれます。
内容／玄米がゆ(220ｇ)×2袋、玄米小豆がゆ（235g）×
1袋、きのこの佃煮（50g）×１袋、甘辛豚肉（50g）×1袋、
スプーン3本
※食物アレルギー特定原材料7品目は不使用
※パッケージデザインは変更になる場合があります。

 あっせん価格 1,358円

避難用品・非常食避難用品・非常食

　　  避難21点セット
①非常持出袋C（表面加工／アルミ
粉末入り合成ゴム）②非常用給水
袋（4ℓ）③缶入カンパン（110g×2
缶）④スーパー保存水（500㎖）⑤
懐中電灯(試用電池付）⑥ローソク
（台付 φ45×70㎜）⑦マッチ⑧軍
手⑨コンパクトタオル（1枚入）⑩
ポリ袋（10枚入）⑪チリ紙（50枚
入）⑫缶切(栓抜き兼用）⑬ハサミ
⑭ピンセット⑮救急絆創膏（10枚
入）⑯ガーゼ⑰三角巾⑱脱脂綿
（5g入）⑲伸縮包帯（2個）⑳ロー
プ（5m）㉑レジャーシート(2帖)　
箱入
サイズ／約285×175×190㎜　
重量／約2.3㎏

あっせん価格 11,220円

8801

AMラジオ／約75分　ライト／約15分
携帯電話／連続待受：約120分　連続通話：約1分
スマートフォン／連続待受：約40分　連続通話：約1分
※携帯電話の持続時間は周囲の環境、機種、およびそ
の使用状態や設定などによって異なります。

手回し充電の使用時間目安 
〈1秒間に約2回転の速さで、

約1分回した場合〉
 （注）1機能のみ使用時

　　  ビスコ保存缶 5缶 
（賞味期限5年3ヶ月）
クリームサンドビスケットで食べやす
く、幅広い年齢の方におすすめです。
また5枚ずつの分包が6袋入りと分け
やすくなっています。卵は使用してい
ません。
1缶／30枚入（5枚×6袋）×5缶

あっせん価格 2,528円

2355

　　  えいようかん 
（5箱１セット）（賞味期限5年6ヶ月）
機密性の高いフィルムで密閉している
ので長期保存ができ、災害時はもちろ
ん、スポーツやアウトドアなどで手軽に
カロリー補給ができるようかんです。
1箱／60g×5個

あっせん価格 2,916円

2451

　　  LEDミニアルミライト
超高輝度白色LEDを光源に採用した抜群
の明るさで、アルミ製のタフな小型ライト。
雨の中でも使用可能な防雨型。 携帯に便
利なカラビナ付。
アルカリ電池寿命／約30時間
単4電池3本使用（電池別売）
材質／アルミ　サイズ／φ28×96㎜
重量／約55ｇ あっせん価格 1,776円

3177
　　 
エマージェンシーブランケット（1人用）
2枚セット
体熱の90%を反射させて体温を維持します。しなや
かな素材で音も静か、繰り返しの使用が可能です。
使用サイズ／約1420×2130㎜

あっせん価格 1,683円

6137

手回し充電ラジオ
〈ICF-B09W〉
ハンドルを回して、内蔵の充電式電池に
充電、乾電池がなくてもAM/FMラジ
オ、LEDライト使用と、iPhone、スマー
トフォン、携帯電話（一部の機種には対
応していません）への充電ができます。
単3アルカリ乾電池2本でも携帯電話の
充電ができます。（電池別売） 防滴仕様
サイズ／132×58×高77㎜
重量／376g
付属品／キャリングポーチ　マイクロUSBケーブル　充電プラグアダプター
ハンドストラップ　ホイッスル あっせん価格 18,700円

3265

スーパー保存水（賞味期限5年）
北上山地の地表下600mに湧く自然鉱泉水を加
熱処理することにより、5年間の保存を可能にしま
した。まろやかで生体組織内への浸透力が高い
「美味しくて、身体に良い水」です。
　　　  500㎖×24本

あっせん価格 3,965円
　　　  1.5ℓ×８本

あっせん価格 2,570円

2934

2935

通電火災とは…地震による停電が復旧した後、屋内外の断線箇所や使用中
であった電気ストーブ等の電気製品が過熱・発火し起こる火災のこと。
（※阪神・淡路大震災では火災の約60％が通電火災といわれています）

地震時の通電火災防止に感震ブレーカーを！

感震ブレーカーアダプター〈ヤモリ〉
地震の際、バネの強い力によりブレーカーを遮断し、通電火災を防止し
ます。作動震度を震度5強、6弱に選択可能。またアンペアブレーカ
ー、漏電ブレーカーに設置可能で、レバー埋込み型など様々な種類
の分電盤に取付け可能です。
材質／ABS/PCアロイ PBT ステンレス材 アクリル系接着パッド
サイズ／145×66×厚55㎜ あっせん価格 3,721円

7349

目黒区では家庭用消火器のあっせんも行っています。防災課にお問い合わせください。

一般財団法人日本消防設備安全センター推奨品、内閣府「大規模地震時の電気火災抑制に関する検討会」ガイドラインにおいて標準試験に合格

※「感震ブレーカーアダプター〈ヤモリ〉」の設置にあたっては、揺れを感知した瞬間に電
気のブレーカーを落とすため、電気が消えた中でも避難できるように、非常用の照明
を確保してください。また医療機器を使用しているご家庭では、特に注意が必要です。

※取付けはお客さまご自身でご対応いただきます。様々な分電盤のブレーカースイッチに対応しています。様々な分電盤のブレーカースイッチに対応しています。

火災対策火災対策

　　  エアゾール式簡易消火具 消す兵衛neo
（使用期限3年）

片手ですばやく使えるワンプッシュのスプレー式なので、お年寄りの
いる部屋や子供部屋にも最適です。
消火剤量／480g
サイズ／約φ66×227㎜
重量／約610ｇ

あっせん価格 4,020円

1044

ご家庭の初期火災に素早く対応！ご家庭の初期火災に素早く対応！

2322　　  保存食5年セレクトセットⅡ（約3日分）

あっせん価格 3,772円

調理例調理例

①スーパー保存水(1.5ℓ×2本）
②アルファ米（ドライカレー100g）
③アルファ米（山菜おこわ100g）
④アルファ米（五目ごはん100g）
⑤アルファ米(梅がゆ42g)
⑥保存用ファイバービスケット

⑦缶入クラッカー
⑧保存用ビスコ
　〈コンパクトタイプ〉（2袋）
⑨きなこ餅
箱入／約388×205×150㎜

非常時には目隠し
シート付のトイレ、
普段は優先席とし
て利用できます。

①煙式 ②熱式

10年電池式

①煙式（光電式）
②熱式（定温式）

1713
1723

住宅用火災警報器
住宅用火災警報器 国家検定合格品
火災発生を大きな音声警報と表示
灯が点滅してお知らせします。自動
試験や電池切れお知らせなど、安心
の機能も搭載。
専用リチウム電池使用（電池付）電
池寿命約10年
サイズ／各φ89×25㎜
※電池の寿命は、使用温度・外部環
境や使用条件などにより短くなる
場合があります。
※設置後１０年を経過したら機器交
換を推奨します。

2841　　  アルファ米（5種2袋セット）（賞味期限5年）
（白飯、山菜おこわ、わかめごはん、五目ごはん、ドライカレー
　各2袋）
湯または水を注ぐだけで､ご飯がおいしく出来上がります。
5種×２袋セット（10袋）　1袋／100g（1食分）×10袋
※食物アレルギー特定原材料28品目は不使用

 あっせん価格 3,359円

スプーン付

あっせん価格
各2,805円

　　  
感震ブレーカーアダプター用オプション〈ヤモリ・デ・リモート〉
フタ付き分電盤の外側に〈ヤモリ〉を取付けた場合に、ワイヤーリモコンを介してブレーカーを
遮断するオプション品です。
サイズ／ワイヤー長さ480㎜
※壁の材質が「布クロス貼り」や「和紙/漆喰/砂壁」の場合は、壁面への取付ができませんの
でご注意ください。
※〈ヤモリ〉のオプション品のため、単体では作動しません。 あっせん価格 2,420円

7361

保存食料・保存飲料水はすべて軽減税率（８％）が適用されます。


